СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

21.10.2014                                                                                             № 250
	О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района

В соответствии с частью 3 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 мая 2014 N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава  муниципального образования Стёпанцевское Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Стёпанцевское следующие  изменения:
1.1. В статье 4 «Вопросы местного значения муниципального образования»:

1.1.1.  Исключить  пункты:   4, 5, 6, 7, 7.1, 7.2, 8, 11, 13, 13.1, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37;

1.1.2. Изложить пункт 1 в редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
1.1.3. Исключить в пункте 18 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

1.1.4. Изложить пункт 31 в редакции:

«31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.2. В статье 34 «Полномочия  администрации муниципального образования»:
1.2.1. Исключить пункты: 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 37.1, 37.2, 39, 40, 41, 42;

1.2.2. Изложить пункт 1 в редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

1.2.3. Изложить пункт 16  в редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.2.4. Исключить в пункте 21  слова  «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
1.2.5. Изложить пункт 30 в редакции:

«30) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
1.2.6. Изложить пункт 37  в редакции:

«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

2. Направить проект изменений для опубликования в газете «Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета народных депутатов муниципальном образовании Стёпанцевское Вязниковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района» на 25 ноября 2014 года в 1530 часов по адресу: пос.  Стёпанцево Вязниковского района, ул. Первомайская, дом 16а, здание администрации, 2-й этаж, актовый зал.
4. Для проведения публичных слушаний назначить рабочую комиссию:
- Рябинина Ольга Юрьевна – Глава муниципального образования

Стёпанцевское, Председатель Совета народных депутатов;

- Сидорова Наталья Юрьевна  – депутат районного Совета,  директор МБОУ «Стёпанцевская СОШ»;

- Соколова Нина Юрьевна  - зам. председателя Совета народных депутатов МО Стёпанцевское, учитель МБОУ  «Стёпанцевская СОШ»;
- Ионова Людмила Васильевна  – депутат по округу № 1;
- Алексеева Раиса Ивановна – депутат по округу № 10;

- Сидоров Геннадий Иванович -  заместитель Главы администрации;
- Щербакова Людмила Алексеевна – заместитель главы администрации.
5. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское  Вязниковского района и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8.00 до 17.00 в устном и письменном виде по адресу: пос. Стёпанцево, ул. Первомайская, дом № 16 а, заместителю Главы администрации по работе с населением и депутатами Сидорову Г. И., телефон 8 (49233) 6-62-29, а также по почте, по электронной почте stepantsevo@yandex.ru;

- устные и письменные предложения  регистрируются в журнале учёта предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Стёпанцевское, в соответствии с Положением о публичных слушаниях  в муниципальном образовании Стёпанцевское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                  О. Ю. Рябинина